[bookmark: sub_6966]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область
                         Совет  Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от  26 мая 2025 года                            	              № 29

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Палехского городского поселения от 21.02.2013 г. № 6   «Об утверждении Правил землепользования и застройки п. Палех Палехского городского поселения»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», п.7 ч.2 ст. 26 Устава Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2] 1.  Внести в Правила землепользования и застройки Палехского городского поселения (далее Правила), утвержденные решением Совета Палехского городского поселения от 21.02.2013 № 6  следующие изменения:

           1.1. В зоне Ж-2 статьи 30 «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства» Правил, слова «Минимальная площадь земельного участка  для строительства малоэтажных  жилых домов - 500 м2 », заменить на слова «Минимальная площадь земельного участка  для строительства малоэтажных  жилых домов – не подлежит установлению »; слова  «Максимальная площадь земельного участка для строительства малоэтажных  жилых домов - 1500 м2 », заменить на слова «Максимальная площадь земельного участка для строительства малоэтажных  жилых домов – не подлежит установлению»

  2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Палехского городского поселения.

[bookmark: sub_3]

Глава Палехского
городского поселения:                                                                 А.В. Данилов